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Nr. 

I 

II. 

Pasqyra Financiare te Vitit 2012 

Shoqeria SHPK "Ekilab" TIRANE 

AKTIVE Shenime 
Periudha 

Raportuese 

AKTIVET AFATSHKURTRA 48'498'364 
1 Aktivet monetare 31'289'608 

> Banka 7'481'819 

> Arka 23'807'789 

2 Derivative dhe aktlve te mbajtura per tregtim 

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 9'105'390 

> Kliente per mallra, produkte e sherbime 7'980'731 

> Debitore, Kreditore te tjere 422'993 

> Tatim mbi fitimin 701'666 

>TVSH 

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 

> Tatim ne burim 

> Te tjera (Dogana) 

41nventari 7'750'005 

> Lendet e para 

> lnventari i imet 

> Prodhim ne proc;:es 

> Produkte te gatshme 

> Mallra per rishitje 7'750'005 

> Para pagesa per furnizime 

> 
5 Aktive biologjike afatshkurtra 

6 Aktlve afatshkurtra te mbajtura per rishitje 

7 Parapaglme dhe shpenzime te shtyra 

> Shpenzime te periudhave te ardhshme 

> 

AKTIVET AFATGJATA 353'240 
11nvestimet financlare afatgjata 

2 Aktive afatgjata materiale 

>Taka 

> Ndertesa 

> Makineri dhe pajisje 309'607 

> Mjete transporti 43'633 
3 Aktivet blologjike afatgjata 

4 Aktivet afatgjata jomateriale 

5 Kapitan aksioner i pa paguar 

6 Aktive te tjera afatgjata 

TOTALII AKTIVEVE (1+11) 48'498'243 

Periudha 

Para ardhese 

41'847'259 
28'949'026 

7'765'032 

21'182'994 

7'617'193 

6'227'205 

98'000 

491'768 

800'220 

5'282'040 

5'282'040 

358'096 

303'553 
54'543 

42'205'355 



Pasqyra Financiare te Vitit 2012 

Shoqeria SHPK 11 Ekilab .. TIRANE 

Nr. PASIVET DHE KAPITALI Shenime 
Periudha Periudha 

Raportuese Para ardhese 

I PASIVET AFATSHKURTRA 269'520 116'881 
1 Derlvatlvet 

2 Huamarrjet 

> Overdraftet bankare 

> Huamarrjet afatshkurtra 

3 Huat dhe parapaglmet 269'520 116'881 

> Te pagueshme ndaj furnitoreve 

> Te pagueshme ndaj punonjesve 

> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 31'380 30'049 

> Detyrime tatimore per TAP-in 10'248 9'770 

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 

> Detyrime tatimore per TVSH-ne 227'892 77'062 

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 

> Dividente per t'u paguar 

> Debitore dhe Kreditore te tjere 

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

5 Provizionet afatshkurtra 

II. PASIVET AFATGJATA 
1 Huat afatgjata 

> Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare 

> Bono te konvertueshme 

2 Huamarrje te tjera afatgjata 

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

4 Provlzionet afatgjata 

TOTALII PASIVEVE (1+11) 269'520 116'881 
Ill KAPITALI 48'228'723 42'088'474 

1 Aksionet e paklces (PF te konsollduara} 

2 Kapitan akslonereve te shoq.meme (PF te kon_s.) 

3 Kapitan akslonar 38'500'000 31'500'000 

4 Prlmll akslonit 2'171'834 1'929'073 

5 Njesite ose akslonet e thesarit (Negative} 

6 Rezervat statutore 

7 Rezervat ligjore 1'416'640 1'416'640 

8 Rezervat e tjera 

9 Fitimet e pa shperndara 

10 Fitimi (Humbja} e vltit financiar 6'140'249 7'242'761 

TOTALII PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11) 48'498'243 42'205'355 



Pasqyra e Fluksit Monetar- Metoda Direkte 2012 

Shoqeria SHPK "Ekilab" TIRANE. 

Periudha 
Periudha 

Nr. Pasqyra e Fluksit Monetar- Metoda Direkte Para 
Raportuese 

ardhese 

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytrezimit 

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 14'649'034 23'309'686 

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 10'520'928 15'611'547 

MM te ardhura nga veprimtarite 

lnteresi i paguar 

TVSH e paguar gjate vitit -895'585 -1'414'346 

Tatim mbi fitimin i paguar -892'148 -1'168'784 

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit 

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara 

Blerja e aktiveve afatgjata materiale 

Te ardhura nga shitja e paisjeve 

lnteresi i arketuar- OVERDRAFTE 

Dividentet e arketuar 

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese 

Fluksi monetar nga veprimtarite financiare 

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 

Te ardhura nga huamarrje afatgjatata ( ORTAKU) 

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare 

Dividente te paguar 

MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare 

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 2'340'373 5'445'548 
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 28'949'235 23'503'687 
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 31'289'608 28'949'235 



Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapita l 2012 

Shoqeria SHPK "Ekilab" Tirane 
Nje pasqyre e pakonsoliduar 

Nr. Emertimi Kapitali Aksionar Primi i Aksionit provizione rvat Stat.li 

I Pozicioni me 31 dhjetor 2010 24'000'000 1'929'073 0 1'416'640 

A Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel 

B Pozicioni i rregulluar 7'500'000 

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 

2 Dividentet e paguar 

3 Rritja e rezerves te kapitalit 

4 Emetimi i aksioneve 

II Pozicionl me 31 dhjetor 2011 31'500'000 1'929'073 1'416'640 

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 

2 Dividentet e paguar 

3 Emetimi i kapitalit aksionar 7'000'000 242'761 
4 Aksione te thesarit te riblera 

Ill Pozicioni me 31 dhjetor 2012 38'500'000 2'171'834 1'416'640 -

imi i Pashpernd TOT AU 

7'500'000 34'875'713 
7'242'761 7'242'761 

-7'500'000 

7'242'761 42'088'474 
249 6'140'249 

-242'761 
-7'000'000 

6'139'161 48'228'723 



Nr. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

12 
13 
14 
15 
16 

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2012 

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve) 

Periudha . 
Pershkrimi i Elementeve Raportues 

e 
Shitjet neto 13668800 
Kosto e prodhimit/blerjes se mallrave te shitura 6943952 

Fitimi (humbja) bruto (1-2) 6724848 
Shpenzimet e shitjes 

Shpenzimet administrative 

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 

Shpenzime te tjera te zakonshme 

Fitimi (Humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

111 Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera financ.afatgjata 

112 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 7396 
113 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit 90255 
114 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare 97651 
Fitimi (humbja) para tatimit (8+/-12) 6822499 

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 682250 
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (13-14) 6140249 

Elementet e pasqyrave te konsoliduara 

Ekilab 

Periudha 

Para 

ardhese 

19290758 
11257612 

8033146 

14366 

14366 

14366 
8047512 

804751 
7242761 



Shinlrnet qe shp!ego!ni zirat e ndryshim ti pasqyrave flnanclare 

AKTIVET AFAT SHKURTERA Ekilab viti 2012 

1 Aktlvet monetare 

3 Banka 

Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise VIera ne Kursi VIera ne 

valute fund vitit I eke 

1 Union bank lek 0 0 0 

Banka greke lek 0 0 0 
BKTTirane I eke 4'440'015 

BKT Tirane euro 18705.02 139.59 2'611'031 

BKT Tirane $ 2897.94 105.85 306'747 
BKTTirane CHF 532.85 115.65 61'624 
BKTTirane GBP 364.54 171.18 62'402 

National Grece Tirane $ 0 
Banka credins I eke 0 
Banka credins euro 0 

National Grece Bank Euro 

Raiffeisen Tirane Euro 

Raiffeisen Tirane Lek 

Totali 7'481'819 

4 Ark a 

EMERTIMI VIera ne Kursi VIera ne 

valute fund vitit I eke 

Nr Arka ne Leke 23'856'416 

Arka ne Euro 

Arka ne Dollare 

Totali 23856416 

5 Derivative dhe aktlve te mbaltura l!!r treg!lm 

Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 

~ 
6 Aktlve te tlera ftnanclare afatshkurtra 

7 ~ Kliente per mallra,produkte e sherblme 

Fatura gjithsej Leke 
> a) Nga keto Leke 

pa likuiduara deri ne 30 dite Leke 

pa likuiduara deri ne 60 dite Leke 

pa likuiduara deri ne 90 dite Leke Kliente nga aktiviteti 

pa likuiduara permbi nje vit Ceke 

b) Nga faturat gjithsej Leke 

Fatura mbi 300 mije I eke te prera Leke 

Fatura mbi 300 mije I eke te likuid. Leke 

8 Debitore,Kreditore te tjere 

9 > Tatim mbi fitimin 

Tatimi i derdhur paradhenie Leke 
> Tatimi i vitit ushtrimor Leke 

Tatimi i derdhur leper Leke 

Tatim rimbursuar Leke 

Tatim nga viti kaluar Leke 

10 Tvsh 

Tvsh e zbriteshme ne celje te viti1 Leke 



> Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate Leke 

Tvsh e pagueshme ne shitje gjah Leke 

Tvsh e llog ne shitje Leke 

Tvsh e pagueshme ne shitje 

11 Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka 

> Nuk ka 

12 
> Nuk ka 

13 

14 > lnventarl 

15 4 Lendet e para nuk ka 

16 > /nventari /met Nuk ka 

17 > Prodhim ne proces Nuk ka 

18 > Produkte te gatshme Nuk ka 

19 > Mallra per rishitje I eke 

20 > Parapagesa per fumlzime Nuk ka 

21 > Nuk ka 

22 > Aktlve blologjlke afatshkurtra Nuk ka 

23 5 Aktlve afatshkurtra te mbajtura per rlshltje Nuk ka 

24 6 Parapaglme dhe shpenzlrne te shtyra Nuk ka 

25 7 Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka 

26 > Nuk ka 

27 > AKTIVET AFATGJATA Nuk ka 

28 II lnvestlmet flnanclare afatgjata Nuk ka 

29 1 Aktlve afatgjata material• nga keto: 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

a. Maklnerl e palsje 
b.aktlve te tjera materlale 

Aktlvet materlale afatgjata jane me vleren neto 
2 Analiza e posteve te amortizushme 

Emertiml V~l raportues 

v1era amortiz akum 

Nr Toka fillesta Viti raportues amort te reja1 Total amortizi Amortiz ak. Viera fill vlera mbetur 2012 

Mj trans - 54542 10908 10909 256367 300000 43633 

pajisje informacioni -pajisje zyre -BE-

187439 

116115 

358098 

13636 

23223 

47767 

3848 

1867 

5715 

17484 

25090 

53483 

Per llogaritjen e amortizimit vjetor jane mare dhe aktivet qe jane bere shtese per vi· 

llogari Atlvet blologjlke afatgjata Nuk ka 

3 Aktlve afatgjata jo rnaterlale Nuk ka 

4 Kapltall aksloner I pa paguar Nuk ka 

5 Aktlve te tjera afatgjata Nuk ka 

268892 

60060 

585311 

2011 

471474 

167085 

938559 

202582 

107025 

353240 



6 PASIVET AFATSHKURTRA 

40 Oerlvatlvet Nuk ka 

41 Huamarjet Nuk ka 

42 2 OverrJraftet bankare Nuk ka 

43 > Huamarrje afat shkuatra Nuk ka 

44 > Huat dhe parapaglmet Nuk ka 

45 3 Te pagueshme ndaj fumitoreve 0 

Fatura gjithsej 0 Leke 
> a) Nga keto Leke 

pa likuiduara deri ne 30 dite Leke 

pa likuiduara deri ne 60 dite Leke 

pa likuiduara deri ne 90 dite Leke 

pa likuiduara permbi nje vit 0 Leke 

b) Nga faturat gjithsej Leke 

Fatura mbi 300 mije I eke te kontab. Leke 

Fatura mbi 300 mije I eke te likuid. Leke 

46 Te pagueshme ndaj punonjesve Nuk ka 

47 > Detyrlme per S/gurlme Shoq.Shend. I eke 

48 > Detyrlme tat/more per TAP-In I eke 

49 > Detyrlme tatimore per Tatim Fitimln Nuk ka 

50 > Detyrlme tatimore per Tvsh-ne Nuk ka 

51 > Detyrlme tatimore per Tatimln ne Burlm Nuk ka 

52 > Te drejta e detyrlme ndaj ortakeve I eke 

53 > D/vldente pertu paguar Nuk ka 

54 > shuma te alketuara per poros/ Nuk ka 

55 > Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 

56 4 Provlzlonet afatshkurtra Nuk ka 

5 PASIVET AFATGJATA Nuk ka 

58 II Huat afatgjata Nuk ka 

Hua,bono dhe detyrlme nga qeraja financiare Nuk ka 

60 > Bono te konvertueshme Nuk ka 

61 > Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka 

62 2 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 

63 3 Provlzlonet afatgjata Nuk ka 

4 KAPITAU I eke 

66 Ill Akslonet e paklces (PF te konsollduara) Nuk ka 



67 

68 

69 

70 

71 

72 

73 

74 

75 

74 

75 

Kapltall akslonereve te shoq.meme (PF te kons.) Nuk ka 

2 Kapltall akslonar I eke 

s Prlml akslonlt Nuk ka 

4 Njeslte ose akslonet e thesarlt (Negative) Nuk ka 

5 Rezervat statutore leke 

6 Rezervat llgJore Nuk ka 

7 Rezervat e tjera Nuk ka 

8 Fltlmet e pa shperndara Nuk ka 

9 Fltlml (Humbja) e vltlt nnanclar leke 

10 • Fitimi i ushtrimit Leke 

• Shpenzime tepa zbriteshme Leke 

• Fitimi para tatimit Leke 

• Tatimi mbi fitimin Leke 

fitimi neto 

Shinlme ti tlera shei!Sieuse 

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te 

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate 

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka. 

periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka. 



-

Shoqeria Ekilab 
NIPTI __ K31530040B 

Aktivet Afatgiata Materiale me vlere fillestare 2012 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
Gjendje 

01.01.2011 31 .12.2011 

1 Toka 0 

2 Ndertime 0 

3 Makineri,paisje 0 

4 Mjete transporti 300'000 300'000 

5 kompjuterike 438'847 32627 471'474 

1 Zyre 151 '085 16000 167'085 

2 

3 

4 

TOTAL/ 889'932 48'627 0 938'559 

Amortizimi A.A.Materiale 2012 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime 
Gjendje 

01.01.2011 31.12.2011 

1 Toka 0 0 0 

2 Ndertime 0 

3 , Makineri,paisje,vegla . , · 0 . 

4 Mjete transporti 245'458 10909 256'367 

5 kompjuterike 251'408 17484 268'892 

1 Zyre 34'970 25090 60'060 

2 0 

3 0 

4 0 

TOTAL/ 531'836 53'483 0 585'319 

VIera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2012 

. 
Gjendje Gjendje • 

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime 
01.01 .2011 31.12.2011 

1 Toka 0 0 0 

2 Ndertime 0 

3 Makineri,paisje,vegla 0 

4 Mjete transporti 54'542 10909 43633 

5 kompjuterike 187'439 32'627 17484 202582 

1 Zyre 116'115 16'000 25090 107025 

2 

3 

4 

TOTAL/ 358'096 48'627 53'483 353'240 



SHOQERIA_ Ekilab 

NIPTI __ K31530040B 
Pasqyre Nr.3 

Aktivltetl Te ardhurat nga aktlvitetl 

1 Tregti Tregti karburanti 
2 Tregtl Tregti ushqimore,pije 
3 Tregtl Tregti materiale ndertimi 

4 Tregtl Tregti cigaresh 
5 Tregtl Tregti artikuj industrial 

6 Tregtl Farmaci 
7 Tregtl Eksport mallrash 

8 Tregti Tregti te tjera 13668800 
I Totall I te ardhurave nga tregtia 

9 Ndertlm Ndertim banese 
10 Ndertim Ndertim pune publike 
11 Ndertlm Ndertime te tjera 

II Totall I te ardhurave nga ndertlmi 

12 Prod him Eksport, prodhime te ndryshme 

13 Prod him Fason te cdo llojl 

14 Prod him Prodhim materiale ndertimi 
15 Prod him Prodhim ushqimore 

16 Prod him Prodhim pije alkolike, etj 

17 Prodhim Prodhime energji 

18 Prodhlm Prodhim hidrokarbure, 
19 Prod him Prodhime te tjera 

Ill Totall I te ardhurave nga prodhlmi 
20 Transport Transport mallrash 

21 Transport Transport malli nderkombetare 
22 Transport Transport udhetaresh 

23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare 
IV Totall I te ardhurave nga trarisportl 

24 Sherblmi Sherbime financiare 
25 Sherblml Siguracione 
26 Sherblml Sherbime mjekesore 
27 Sherblml Bar restorante 
28 Sherbiml Hoteleri 

29 Sherblml Lojra Fati 

30 Sherblml Veprimtari televizive 
31 Sherblml Telekomunikacion 

32 Sherblml Eksport sherbimish te ndryshme 

33 Sherblml Profesione te lira 

34 Sherblml Sherbime te tjera 
v Totall I te ardhurave nga sherblmet . 

TOALI (I+II+III+IV+V) 13'668'800 

Te punesuar mesatarisht per vitln 2010: Nr. I te punesuarve 

Me page deri ne 19.000 leke 0 
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 1 
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 0 
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 0 
Me page mete larte se 84.100 leke 1 

Totall 2 

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line. 

EKILAB sh.p .k. 
MATERIALE LABORATORI 

-·--··-


